
 

 

Proponente: Economato 05/08/2014 

Oggetto:  Gara informale, mediante procedura negoziata di cottimo fiduciario, per 
il conferimento d’incarico di responsabile del servizio prevenzione e 
protezione dell’Azienda di Promozione Turistica della Provincia di 
Venezia. Aggiudicazione provvisoria 

Riferimenti a precedenti 
decreti: 

 

  

IL DIRETTORE 
 

Preso atto  che con proprio Decreto N. 08 del 31 gennaio 2014 è stato avviata la gara 
relativa al “conferimento d’incarico di responsabile del servizio prevenzione e protezione 
dell’Azienda di Promozione Turistica della Provincia di Venezia”, invitando le seguenti 
ditte: 

 

• Frareg S.r.l. - Milano,  
• Ecogeo S.r.l. - Cellatica (Bs),  
• Studio Tecnico Gisoldi - Campoli del Monte Taburno (Bn),  
• Tindaro Carlo Merlina - Piraino (Me),  
• Forgest S.r.l.  - Milano,  
• G2 Studio - Bari,  
• Marcello Milone - Anzola dell'Emilia (Bo),   
• Tecnologica Service S.r.l. - Agrigento,  
• Integra S.r.l. - Catanzaro,  
• Qsm S.r.l. - Catania, 
• Lisa Servizi S.r.l. - Martellago (Ve),  
• As Ingegneria Studio Associato - Feltre (Bl),  
• Carmelo La Rosa - Catania,  
• Innova S.r.l. - Telese Terme (Bn),  
• Sicer - San Lazaro di Savena (Bo),  
• Ap Group - Vigevano (Pv),  
• Echos Engineering S.r.l.  - Ravenna,  
• Csa Group S.r.l. - Selva Piana (Ch),  
• Studio Tecnico Manzato e Associati - Camponogara (Ve),  
• Nier Ingegneria S.p.A. - Castel Maggiore (Bo),  
• Gruppo Mercurio S.r.l.  - Fino Mornasco (Co), 
• Eurotre S.r.l.  - Torino; 

 

  per un importo di base d’asta di euro 12.000,00, oltre IVA, ; 
 
Rilevato dal verbale di gara del 4 Agosto 2014, allegato al presente decreto, che le offerte 
pervenute entro il termine di scadenza della lettera di invito ( 24 luglio 2014 ore 12,00) 
sono le seguenti: 
 

• Tindaro Carlo Merlina - Piraino (Me) prot. 1818,  
• Ecogeo S.r.l. - Cellatica (Bs) prot. 1819; 



 

• Tecnologica Service S.r.l. - Agrigento prot. 1820,  
• Marcello Milone - Anzola dell'Emilia (Bo) prot. 1821; 
• Csa Group S.r.l. - Selva Piana (Ch) prot. 1828; 
• G2 Studio - Bari prot. 1829; 
• Frareg S.r.l. - Milano prot. 1832; 
• Lisa Servizi S.r.l. - Martellago (Ve) prot. 1852; 
• Eurotre S.r.l.  - Torino prot. 1857; 
• Carmelo La Rosa - Catania prot. 1858; 
• Gruppo Mercurio S.r.l.  - Fino Mornasco (Co) prot. 1868; 
• Nier Ingegneria S.p.A. - Castel Maggiore (Bo) prot. 1868;  
• Sicer - San Lazaro di Savena (Bo) prot. 1870; 
• Qsm S.r.l. - Catania prot. 1875; 
• Innova S.r.l. - Telese Terme (Bn) prot. 1880; 
• As Ingegneria Studio Associato - Feltre (Bl). 

 

 

e che in base alle offerte economiche, fatta salva la riserva di conformità ivi assunta, è 
risultata provvisoriamente vincitrice la ditta ECOGEO S.r.L. di Cellatica (BS) per un 
importo di € 4.900,00 iva esclusa; 
 
Ritenuto essenziale garantire il rispetto dei principi fondamentali del codice degli Appalti 
ovvero di economicità, efficacia, tempestività e correttezza; parità di trattamento, non 
discriminazione, trasparenza, verificando ulteriormente che le offerte presentate assicurino 
una corretta forma che le renda idonee per il loro raffronto e conformi alle regole del 
sistema E-Procurement;  
 
Dato atto che sotto la propria responsabilità la ditta ECOGEO S.r.l. ha attestato, ai sensi 
del D.P.R. 445/2000, il possesso dei requisiti di ordine generale ex articolo 38; 
 
Precisato che è in  corso l’iter di verifica dei requisiti di carattere generale, ex art. 38 del D. 
Lgs. 163/2006 e s.m., nei confronti dell’aggiudicatario ditta Ecogeo S.r.l. da parte del 
Servizio Economato; 
 
Rilevato che si rende necessario prorogare il servizio RSPP in essere per un mese, onde 
consentire le operazioni di verifica dei dati dichiarati dal vincitore mediante 
autodichiarazione e per la stipula del contratto. 

 

VISTO 
 

- l’attestazione di regolarità contabile dell’Ufficio Ragioneria, 
- il regolamento vigente in materia di acquisizione di beni e servizi, 
- l’art. 27 dello Statuto dell’Azienda di Promozione Turistica della Provincia di 

Venezia, 
- la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 170 in data 19 marzo 2010 “Nomina 

Direttore Generale”, 
la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 59  in data 14 maggio 2007 “Approvazione 
Regolamento di Contabilità” 
 



 

 
DECRETA 

 
di approvare il risultato della gara aggiudicandola provvisoriamente alla  ditta vincitrice, 
ECOGEO S.r.l. di Cellatica (BS), cosi come risulta dal verbale di gara qui allegato, per il 
corrispettivo su base annua  di euro 4.900,00 iva esclusa risultante dall’offerta presentata 
dall’operatore economico;  
 
di dare atto che l’efficacia dell’aggiudicazione definitiva è subordinata all’esame, da parte 
della Commissione, degli atti e della conformità alle procedure Mepa delle offerte 
economiche presentate dai concorrenti ed alla verifica positiva del possesso, in capo 
all’aggiudicatario dei prescritti requisiti di carattere generale di cui all’articolo 38 del D. Lgs. 
163/2006 a seguito della comunicazione del Servizio Economato; 
 
di prorogare gli attuali servizi RSPP in essere sino alla conclusione delle verifiche in corso 
dei requisiti di carattere generale, e per la stipula del contratto di affidamento del servizio; 
 
 
  

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Tullio Galfrè 

F.to 
Visto di regolarità contabile 

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO 
Dott. Massimo Romano 

F.to 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Decreto: 
 
81 

  Data: 
 
05 agosto 2014 

      

Note: 

 


